
 
 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16), 

члана 67. и 88. Статута општине Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, број: 6/17), члана 17. Закона о 
јавним набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 39/14) и члана 4. Правилника о јавним набавкама општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре, број: 1/16) начелник општине Лопаре д о н о с и  
 
 

О Д Л У К У 
О ГОДИШЊЕМ ПЛАНУ ЈАВНИХ НАБАВКИ 

ЗА 2018. ГОДИНУ 
 
I 
 

 Доноси се Годишњи план јавних набавки за 2018. годину у складу са планираним буџетом Општине за 
2018. годину, Програмима и Плановима инвестиција усвојеним од стране Скупштине општине Лопаре.  
 

II 
 

 Табеларни преглед Плана јавних набавки за 2018. годину саставни је дио ове Одлуке. 
 

III 
 

 Непосредни руководиоци организационих јединица Општинске управе општине Лопаре одговорни су за 
реализовање Годишњег плана јавних набавки за 2018. годину, у складу са дјелокругом рада сваке 
организационе јединице. 
 

IV 
 

 Годишњи план јавних набавки за 2018. годину је подложан измјенама и допунама због околности које се 
нису могле предвидјети. 
 Измјене и допуне Годишњег плана јавних набавки одобрава Начелник општине. 
 

V 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена на web-страници општине Лопаре. 
 
 
 
 
 

Број: 02/5-404-22/18                                     Н А Ч Е Л Н И К 
Датум, 28.02.2018. године                                        Радо Савић 



1 
 

 

  РЕПУБЛИКА СРПСКА 
   ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
   Начелник општине 
 

ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ ЗА 2018. ГОДИНУ 
ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
 

РЕДНИ 

БРОЈ 
ПРЕДМЕТ НАБАВКЕ 

ШИФРА 

ЈРЈН 

ПРОЦИЈЕЊЕНА 

ВИЈЕДНОСТ 

ВРСТА 

ПОСТУПКА 

ОКВИРНИ ДАТУМ 
ПОКРЕТАЊА 

ПОСТУПКА 

ОКВИРНИ ДАТУМ 
ЗАКЉУЧЕЊА 

УГОВОРА 

ИЗВОР 
ФИНАНСИРАЊА 

(Економски код) 

НАПОМЕНА 

 РОБЕ        

1. 1 
Набавка канцеларијског 

материјала и тонера 
30000000-9 17.094,00 КМ КЗ I квартал I квартал 412300 

 

2. 2 
Набавка погонског горива и 

моторног уља 
09000000-3 22.222,00 КМ КЗ I квартал II квартал 412600 

 

3. 3 Набавка намирница за 

спремање топлог оброка 
15800000-6 49.000,00 КМ КЗ I квартал I квартал 

 

411200 

 

 

4. 4 
Набавка пића и напитака за 

чајну кухињу  
15000000-8 3.525,00 КМ директни I квартал I квартал 412900 

 

5.  
Набавка средстава за 

одржавање хигијене 
39830000-9 3.235,00 КМ директни I квартал I квартал 412500 

 

6. 6 

Новогодишњи пакетићи за 

дјецу 
15833100-7 2.780,00 КМ директни I квартал I квартал 412900 

 

7. 1

4 

Набавка меса и месних 

прерађевина 
15110000-2 21.000,00 КМ КЗ III квартал III квартал 

411200 

 

 

8. 1

5 
Набавка угља 09111210-5 21.367,00 КМ КЗ I квартал I квартал 412200 

 

9.  

Набавка и испорука каменог 

агрегата - сепарације 

(фракције 0,00 – 60,00 mm) 

за потребе санације 

макадамских застора на 

подручју општине Лопаре 

14212300-3 172.000,00 КМ 
Отворени 

поступак 
I квартал II квартала 412500 

 

10.  

Набавка навалног 

ватрогасног возила 

34144210-3 285.000,00 КМ 

Oтворени 

поступак са 

међународном 

објавом 

I квартал I квартал 

250.000,00 КМ 

финансира ВСРС 

35.000,00 КМ 

општина Лопаре са 

позиције 511300 

 

11.  

Набавка фриго садница 

јагоде у сврху подршке 
03451100-7 6.000,00 КМ директни I квартал II квартала 414100 

 



2 
 

подизању нових засада на 

подручју општине Лопаре 

12.  

Набавка специјалног возила 

са корпом дужине 21 m, за 

потребе Територијалне 

ватрогасне јединице 

општине Лопаре 

34144210-3 6.000,00 КМ директни I квартал I квартал 511300 

 

13.  

Набавка електроматеријала 

за потребе одржавања 

уличне расвјете на подручју 

општине Лопаре 

 

 

31000000-6 

 

 

5.938,70 КМ 

 

 

директни 

 

 

I квартал 

 

 

II квартал 

 

 

412800 

 

14.  

Набавка службеног 

путничког моторног возила 
34100000-8 47.008,55 КЗ II квартал III квартал 511300 

 

15.  

Набавка и испорука 

ватрогасне опреме за 

потребе Територијалне 

ватрогасне јединице 

општине Лопаре 

35111400-9 15.385,00 КМ КЗ II квартала II квартала 

Средства одобрена од 

стране Ватрогасног 

Савеза Републике 

Српске на основу 

Одлуке о одобравању 

реализације Плана 

утрошка 

финансијских 

средстава, број: 55-

2/17 од 25.08.2017. 

године 

Набавка проведена 

и у 2017. години. 

Поништен поступак 

16.  

Набавка и испорука ракије 

за потребе обиљежавања 

предстојећих свечаности и 

манифестација општине 

Лопаре 

15911000-7 6.000,00 КМ директни II квартала II квартала 412900 

 

 УКУПНО:  683.555,25 KM      

 
 

РЕДНИ 

БРОЈ 
ПРЕДМЕТ НАБАВКЕ 

ШИФРА 

ЈРЈН 

ПРОЦИЈЕЊЕНА 

ВИЈЕДНОСТ 

ВРСТА 

ПОСТУПКА 

ОКВИРНИ ДАТУМ 
ПОКРЕТАЊА 

ПОСТУПКА 

ОКВИРНИ ДАТУМ 
ЗАКЉУЧЕЊА 

УГОВОРА 

ИЗВОР 

ФИНАНСИРАЊА 
(Економски код) 

НАПОМЕНА 

 УСЛУГЕ        

1.  
Набавка услуга прољетне 

дератизације 
90923000-3 5.982,91 КМ директни II квартал II квартал 412200 

 

2.  

Набавка услуга консалтинга 

и пословног савјетовања у 

изради информативног 

програма 

71318000-0 14.000,00 КМ КЗ II квартал II квартал 412700 

 

3.  
Информисање и медији  

64228000-0 42.735,04 KM 
Услуге из Анекса 

II дио Б 
II квартал II квартал 412700 

 

4.  
 

Банкарске услуге 
66110000-4 5.300,00 КМ директан I квартал I квартал 412700 

 

5.  
Набавка угоститељских 

55300000-3 17.000,00 KM 
Услуге из Анекса 

II дио Б 
I квартал I квартал 412900 

 



3 
 

услуга 

6.  

Набавка услуга осигурања 

запослених и путничких и 

теретних возила од ауто 

одговорности  

66510000-8 3.500,00 KM директан II квартал II квартал 
412500 

 

 

7.  
Набавка услуга чишћења 

снијега 
90620000-9 6.000,00 КМ директан I квартал I квартал 412800 

 

8.  

Набавка услуга одржавања 

интегралног програмског 

пакета „Finova“ и 

„Docunova“ 

50324100-3 4.020,00 КМ директан II квартал II квартал 412700 

 

9.  

Набавка услуга 

изнајмљивања, монтаже и 

демонтаже шатора и 

штандова за потребе 

организације сајма домаћих 

производа у оквиру 

манифестације „Дани 

дијаспоре 2018“ 

79950000-8 6.000,00 КМ директан III квартал III квартал 412900 

 

10.  
Набавка услуга чишћења 

снијега 
90620000-9 6.000,00 КМ директан I квартал I квартал 412800 

 

11.  
Набавка услуга превоза 

ученика  
60000000-8 42.735,00 КМ КЗ I квартал I квартал 416100 

 

12.  

Набавка услуга утовара, 

одвоза и истовара шута са 

градилишта у Лопарама у 

циљу уређења јавних 

површина и санације јавних 

објеката 

 

90000000-7  
6.000,00 КМ директан II квартал II квартал 412800  

 

13.  

Набавка услуга машинског 

и ручног кошења траве и 

коровишта у путном појасу 

поред локалних путева на 

подручју општине Лопаре 

90000000-7 6.000,00 КМ директан II квартал II квартал 412800 

 

 УКУПНО:  165.272,95 KM      

 
 
 

РЕДНИ 

БРОЈ 
ПРЕДМЕТ НАБАВКЕ 

ШИФРА 

ЈРЈН 

ПРОЦИЈЕЊЕНА 

ВИЈЕДНОСТ 

ВРСТА 

ПОСТУПКА 

ОКВИРНИ ДАТУМ 
ПОКРЕТАЊА 

ПОСТУПКА 

ОКВИРНИ ДАТУМ 
ЗАКЉУЧЕЊА 

УГОВОРА 

ИЗВОР 
ФИНАНСИРАЊА 

(Економски код) 
НАПОМЕНА 

 РАДОВИ        

1.  

Набавка радова на 

асфалтирању дијела 

локалног пута у Мјесној 

заједници Бобетино Брдо, 

засеок Лукићи, у дужини од 

45000000-7 6.000,00 КМ директан I квартал I квартал 511100 

 



4 
 

80 метара и ширини 2,60 

метара 

2.  

Набавка радова на санацији 

моста на вукосавачком 

потоку и уређење поточног 

корита узводно и низводно 

од моста, локални пут 

Лопаре – Вукосавци, Мјесна 

заједница Вукосавци 

45221110-6 5.995,65 КМ директан I квартал I квартал 511100 

 

3.  

Набавка радова на заштити 

пута постављањем 

бетонских габиона у 

дужини од 15 метара на 

дијелу локалног пута 

Лопаре – Козјак, у близини 

куће Бобана Бојића и 

спуштање нивоа нивелете 

пута ради смањења успона у 

дужини од 30 метара на 

локацији мјесног гробља у 

Козјаку, општина Лопаре 

45000000-7 4.080,00 КМ директан I квартал I квартал 511100 

 

4.  

Набавка радова на поправци 

асфалтног дијела коловоза 

локалног пута у Мјесној 

заједници Пипери, засеок 

Спасојевићи 

45000000-7 6.000,00 КМ директан II квартал II квартал 511100 

 

5.  

Набавка радова на рушењу 

и уклањању 7 (седам) 

физички дотрајалих гаража 

у низу, које се налазе поред 

улице Цара Лазара иза 

зграде Општинске управе 

општине Лопаре 

45000000-7 5.999,74 КМ директан I квартал I квартал 412800 

 

6.  

Набавка радова на поправци 

асфалтног дијела коловоза 

локалног пута кроз 

насељено мјесто Лабуцка, 

општина Лопаре 

45000000-7 6.000,00 КМ директан I квартал I квартал 412500 

 

7.  

Набавка радова на 

асфалтирању дијела пута од 

раскршћа са локалним 

путем Јабланица – Пипери, 

код куће Абаџић Миле, кроз 

засеок Абаџиће, поред 

гробља у Абаџићима, 

дужине 92 метра и ширине 

45000000-7 5.994,72 КМ директан I квартал II квартал 511100 

 



5 
 

2,60 метара 

8.  

Набавка радова на изградњи 

моста у Мјесној заједници 

Лопаре Село, засеок Поток 

45221110-6 5.978,98 КМ директан II квартал II квартал 511100 

 

9.  

Набавка радова на 

асфалтирању дијела пута од 

раскршћа са примарним 

локалним путем ЛП29 

Попов гроб – Спасојевићи, 

код куће Максић Косте, 

поред куће Јањић Миле, до 

раскршћа са истим 

примарним локалним путем 

код куће Максић Василије  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

45000000-7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.999,44 КМ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

директан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II квартал 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II квартал 

511100 

 

10.  

Набавка радова на изградњи 

локалног пута кроз МЗ 

Мртвицу са спојним путем 

45000000-7 38.461,54 КМ КЗ II квартал III квартал 511100 

 

11.  

Набавка радова на 

асфалтирању дијела 

локалног пута Лопаре-

Вукосавци-Ћатиновача, 

дужина 720,00 m1, oд 

стационаже 2+322 до 3+171 

+ 51 m1 после раскршћа 

45000000-7 38.461,54 КМ КЗ II квартал II квартал 511100 

 

12.  

Набавка радова на изградњи 

спортске дворане у 

Лопарама (земљани, 

бетонски и армирано – 

бетонски радови) 

45212200-8 

 
48.836,64 КМ КЗ II квартал II квартал 511100 

 

13.  

Набавка радова на изградњи 

секундарног локалног пута 

у МЗ Бобетино Брдо, засеок 

Коса, дужине 400,00 m1, 

ширине 2,60 m1 асфалт + 2 х 

0,50 m1 банкине 

45000000-7 29.915,00 КМ КЗ III квартал III квартал 511100 

 

14.  

Набавка радова на уређењу 

приступног пута ка 

стамбеном објекту Свић 

Јове и Ристе и пословном 

објекту Драгомира 

Керовића 

 

 

 

 

45000000-7 

4.900,00 КМ КЗ II квартал II квартал 412500 

 

15.  

Набавка радова на изради 

фасаде на дијелу сјеверне 

стране и атријуму објекта 

45214210-5 

 
5.985,00 КМ директан II квартал II квартал 415200 

 



6 
 

Основне школе „Свети 

Сава“ у Лопарама 

16.  

Набавка радова на 

грејдерисању и разастирању 

дробљеног каменог агрегата 

на локалним и 

некатегорисаним путевима 

у Мјесним заједницама 

Мртвица, Кореташи, 

Смиљевац и Пукиш 

45000000-7 5.985,00 КМ директан II квартал II квартал 412500 

 

17.  

Набавка радова на санацији 

локалног макадамског пута 

у Мјесној заједници Тобут – 

Пут за „Пањевића гробље“, 

у дужини од 900 m и 

ширини 2,50 m 

45000000-7 5.976,00 КМ директан II квартал II квартал 412500 

 

18.  

Набавка радова на санацији 

некатегорисаних 

макадамских путева у 

насељеним мјестима 

Завршје и Прибој, засеок 

Ђокићи и Јефтићи, општина 

Лопаре 

45000000-7 5.950,00 КМ директан II квартал II квартал 412500 

 

19.  

Набавка радова на изградњи 

локалног пута у насељеном 

мјесту Пукиш, општина 

Лопаре 

45000000-7 25.641,03 КМ КЗ III квартал III квартал 511100 

 

20.  

Набавка радова на изградњи 

пута у насељеном мјесту 

Смиљевац, општина Лопаре 

 

 

 

45000000-7 

 

 

 

21.367,52 КМ 

 

 

 

КЗ 

 

 

 

III квартал 

 

 

 

IV квартал 

 

 

 

511100 

 

21.  
Набавка радова на изградњи 

водозахвата „Рисовац“ и 

„Веселиновац“ за ромско 

насеље у Лопарама 

45232150-8 73.728,00 КМ КЗ II квартал II квартал 

Општина Лопаре 

511100 

Министарство за 

људска права и 

избјеглице 58.695,57 

КМ 

 

22.  

Набавка радова на изградњи 

локалног пута у Мјесној 

заједници Тобут, засеок 

„Џелићи“ у дужини од 115 

m1 и ширини асфалта 2,60 

m1 

45000000-7 6.000,00 КМ директан II квартал II квартал 511100 

 

23.  

Набавка радова на уређењу 

мјесног гробља у Мјесној 

заједници Миросавци, 

општина Лопаре 

45215400-1 6.000,00 КМ директан II квартал II квартал 412800 

 



7 
 

24.  

Набавка радова на насипању 

дијела пута од раскршћа са 

регионалним путем Р459 

Миросавци – Угљевик на 

локалитету „Паралог“ до 

Врела 

45000000-7 5.985,50 КМ директан II квартал II квартал 412500 

 

 УКУПНО  375.241,30 KM      

 СВЕ УКУПНО (РОБЕ + УСЛУГЕ + РАДОВИ) 1.224.069,50 КМ                                           
Jaвне набавке путем Директних споразума се покрећу у складу са Правилником о поступку директног споразума и 

предвиђеним буџетским средствима у 2018. години 

 

 

Број: 02/5-404-22-1/18                                           Н А Ч Е Л Н И К  

Лопаре, 28.02.2018. године                                                        Радо Савић 


